

आई.सी.एम.आर-राष्ट्रीय प्रजनन एवं बाल स्वास्थ्य अनुसंधान संस्थान  
ICMR-National Institute for Research in Reproductive & Child Health  
(भारतीय आयुर्विज्ञान अनुसंधान परिषद)  
Indian Council of Medical Research  
जहांगीर मेरवानजी स्ट्रीट, परेल, मुंबई-400012  
Jehangir Merwanji Street, Parel, Mumbai 400012

File No.: ICMR-NIRRH/Misc./2025-2026/AC (E-194780)

Date- 16.02.2026.

**परिपत्रक / CIRCULAR**

सभी स्टाफ सदस्यों को सूचित किया जाता है कि हम वित्तीय वर्ष 2025-26 के समापन के निकट हैं। अतः अनुरोध है कि अग्रिम (आधिकारिक/व्यक्तिगत) राशि केवल अत्यावश्यक स्थिति में ही आहरित करें और वह भी 28.02.2026 से पूर्व। पहले से आहरित अग्रिम राशि का समायोजन 15.03.2026 तक अनिवार्य रूप से करवा लें।

कृपया ध्यान दें कि अव्यवस्थित (असमायोजित) अग्रिम राशि पर दंडात्मक ब्याज सहित अगली देय वेतन से बिना किसी पूर्व सूचना के वसूली की जाएगी।

सीपीडब्ल्यूडी (CPWD) के पास जमा अग्रिम राशि का भी संबंधित प्रभाग द्वारा प्राथमिकता के आधार पर समायोजन करवा लिया जाए।

यह आदेश वरिष्ठ लेखा अधिकारी (Sr. ACO) की स्वीकृति से जारी किया जाता है।

All staff members are hereby informed that we are approaching, towards closure of F.Y. 2025-26. Hence, it is requested is kindly draw advance (official/personal) in exigency only but not later than 28.02.2026. Advance already drawn should be got settled by 15.03.2026 positively.

It may kindly be noted that unsettled advance along with penal interest will be recovered from next salary due without prior notice.

The advance deposited with CPWD may also be got settled on priority by the concerned division.

This issues with the approval of Sr. ACO.

**लेखा अधिकारी**  
**Accounts Officer**  
**ICMR-NIRRH**

**प्रतिलिपि / Copy to:**

- I) सभी नियमित कर्मचारी लैन के माध्यम से / All regular staff through LAN.
- II) एमआरएचआरयू वणी और दहानु (अग्रिम राशि के लिए) MRHRU Vani & Dahanu (For Imprest Amount).
- III) सभी परियोजना प्रभारी/ All Project In-charge.